λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1
1. Το έτος 2026 θα διενεργηθούν είκοσι έξι χιλιάδες 

(26.000) πλήρεις και μερικοί φορολογικοί έλεγχοι από 
τις ελεγκτικές υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φο-
ρολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), πλην των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

2. Από το σύνολο των υποθέσεων που θα ελεγχθούν, 
τουλάχιστον το ογδόντα τοις εκατό (80%) θα αφορά φο-

[...]

δες τετρακόσιοι (25.400) μερικοί επιτόπιοι έλεγχοι για τη 
διαπίστωση της ορθής εκπλήρωσης των φορολογικών 
υποχρεώσεων.

4. Πέραν του αριθμού των φορολογικών ελέγχων που 
ορίζονται στις παρ. 1 και 3, το έτος 2026 θα διενεργη-
θούν από τις ως άνω ελεγκτικές υπηρεσίες δύο χιλιάδες 
πεντακόσιοι (2.500) έλεγχοι για τη διαπίστωση της ορθής 
εκπλήρωσης των υποχρεώσεων στη φορολογία μετα-
βίβασης ακινήτων, κληρονομιών, δωρεών και γονικών 
παροχών. 

Άρθρο 2
Πέραν του αριθμού των φορολογικών ελέγχων που 

ορίζονται στο άρθρο 1, το έτος 2026 θα διενεργηθούν 
από τις Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσί-
ων Εσόδων (ΥΕΔΔΕ) τουλάχιστον δέκα οκτώ χιλιάδες 
(18.000) στοχευμένοι μερικοί επιτόπιοι έλεγχοι, καθώς 
και τουλάχιστον εννιακόσιοι (900) έλεγχοι - έρευνες φο-
ροδιαφυγής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-